СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2022 года № 2/2

О согласовании направления средств

стимулирования управы Бабушкинского

района города Москвы в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с

доведением суммы финансирования и с уточнением стоимости работ, на основании

обращения главы управы Бабушкинского района города Москвы от 10 февраля 2022

года №И-117/22,

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Бабушкинского

района города Москвы в 2022 году в сумме 61 032,0 тысяч рублей:

– на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий

Бабушкинского района на сумму 51 483,6 тысяч рублей согласно приложению 1 к

данному решению;

– на проведение мероприятий в рамках реализации комплексной схемы

организации дорожного движения и организации безопасности дорожного движения

на объектах улично-дорожной сети и внутридворовых проездах на сумму 5 895,2

тысяч рублей согласно Приложению 2 к настоящему решению;

– на проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок

сумму 3 653,2 тысяч рублей согласно Приложению 3 к настоящему решению;

2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального

округа Бабушкинский от 15.12.2021 года № 14/2 «О согласовании направления

средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского

района в 2022 году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Бабушкинский babush.ru.

4. Направить настоящее решение для реализации главе управы Бабушкинского

района города Москвы, а также в префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

2

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бабушкинский Трусова Ф.Н.

Глава муниципального

округа Бабушкинский                            Ф.Н. Трусов

3

                                                                               Приложение 1

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального округа Бабушкинский

                                                                               от 15 февраля 2022 года № 2/2

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского района города Москвы в 2022 году за счет средств стимулирования управы

Бабушкинского района города Москвы

№

п/п
Адрес объекта Мероприятия Виды работ Ед. измерения Количество

Стоимость

(тыс.руб.)

1.1 Чичерина ул., д. 6
Комплексное

благоустройство

Устройство резинового покрытия на ДП кв.м. 130 431,5

Устройство резинового покрытия на СП кв.м. 80 340,5

Устройство садового камня на ДП/СП пог.м. 82 62,2

Замена МАФ шт. 29 5139,8

Итого по объекту: 5974,0

1.2 Чичерина ул., д. 2/9
Комплексное

благоустройство

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части
кв.м. 1330 1243,4

Ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара
кв.м. 870 658,7

Ремонт дорожно-тропиночной сети кв.м. 128 96,9

Ремонт асфальтобетонного покрытия

парковочных карманов
кв.м. 422 383,6

Замена дорожного бортового камня пог.м. 788 1562,7

Устройство садового камня для ДТС пог.м. 214 162,3

Устройство резинового покрытия на ДП кв.м. 355 1178,2

Устройство садового камня на ДП пог.м. 111 84,2

Замена МАФ шт. 25 4114,5

Итого по объекту: 9484,5

1.3 Чичерина ул., д. 8 к.1
Комплексное

благоустройство

Устройство резинового покрытия на ДП кв.м. 225 746,7

Устройство садового камня на ДП пог.м. 65 49,3

Замена МАФ шт. 24 4217,9

Итого по объекту: 5013,9

4

1.4 Чичерина ул., д. 8 к.2
Комплексное

благоустройство

Устройство резинового покрытия на ДП кв.м. 200 663,8

Устройство садового камня на ДП пог.м. 128 97,1

Замена МАФ шт. 29 6340,5

Итого по объекту: 7101,4

1.5 Коминтерна ул., д. 11/7
Комплексное

благоустройство

Устройство резинового покрытия на ДП кв.м. 140 464,7

Устройство резинового покрытия на СП кв.м. 105 446,9

Устройство садового камня на ДП/СП пог.м. 99 75,1

Замена МАФ шт. 29 3637,3

Итого по объекту: 4624,0

1.6 Енисейская ул., д. 29
Комплексное

благоустройство

Устройство резинового покрытия на ДП кв.м. 200 663,8

Замена садового камня на ДП пог.м. 60 45,5

Замена МАФ шт. 26 2744,0

Итого по объекту: 3453,3

1.7 Чичерина ул., д. 10/1
Комплексное

благоустройство

Устройство резинового покрытия на СП кв.м. 145 617,3

Устройство покрытия «искусственная

трава» на СП
кв.м. 590 2622,2

Устройство садового камня на СП пог.м. 187 141,8

Устройство ограждений на СП пог.м. 100 3212,9

Замена МАФ шт. 16 810,7

Итого по объекту: 7404,9

1.8 Чукотский пр., д. 2
Комплексное

благоустройство

Устройство дорожно-тропиночной сети кв.м. 520 848,4

Устройство садового камня для ДТС пог.м. 850 644,6

Устройство резинового покрытия на ДП кв.м. 340 1128,5

Устройство резинового покрытия на СП кв.м. 110 365,1

Устройство садового камня на ДП/СП пог.м. 150 113,7

Замена МАФ шт. 35 5327,3

Итого по объекту: 8427,6

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 51483,6

5

 Приложение 2

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального округа Бабушкинский

                                                                               от 15 февраля 2022 года № 2/2

Мероприятия

в рамках реализации комплексной схемы организации дорожного движения

и организации безопасности дорожного движения на объектах улично-дорожной сети и внутридворовых проездах в 2022 году

за счет средств стимулирования управ районов

№

п/п
Адрес объекта Мероприятия Виды работ

Стоимость

(тыс.руб.)

1 Искры ул., д. 3

Комплексная схема

организации дорожного

движения

и

Безопасность дорожного

движения

устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и

тротуаров;

установка бортовых камней бетонных;

нанесение дорожной разметки;

установка дорожных знаков

372,2

2 Радужная ул., д. 7

устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и

тротуаров;

установка бортовых камней бетонных;

нанесение дорожной разметки;

установка дорожных знаков;

обустройство парковочных карманов

4 169,6

3
Менжинского ул., д, 23, корп. 2

(между Ленская ул., д. 24 и 26)
установка дорожных знаков 42,4

4

между ул. Коминтерна, д. 16 и

ул. Коминтерна, д. 16А

(внутридворовой проезд)

установка дорожных знаков 56,7

5
от Ленской ул.,

до Чичерина ул.

нанесение дорожной разметки;

установка дорожных знаков;

установка искусственных дорожных неровностей

573,9

6
ул. Менжинского, д. 23

корп. 1  и д. 25
Разработка ПСД  680,4

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 5 895,2

6

Приложение 3

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального округа Бабушкинский

                                                                               от 15 февраля 2022 года № 2/2

Мероприятия

по реконструкции контейнерных площадок Бабушкинского района города Москвы в 2022 году

за счет средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы

№

п/п
Виды работ Ед. измерения Количество

Стоимость (тысяч

рублей)

1 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

2 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

3 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 216,9

4 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

5 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 216,9

6 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 216,9

7 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

8 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

9 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

10 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 222,6

11 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

12 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 216,9

13 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 295,9

14 Реконструкция контейнерной площадки шт. 1 195,8

ИТОГО 14 3653,2